Ca achizitori, în afară de băncile colectoare, sunt numai cei provăzuți cu autorizație specială iscălită de fondatori.

Adunarea generală de constituțiune e îndreptățită să fixeze capitalul societar — ținând seamă de subscrierile colectate.

Sibiiu, 2/15 Ianuarie 1919.

Fondatorii:

Dr. Demetriu Radu m. p.,
episcopul Oradei mari.

Dr. Miron Cristea m. p.,
episcopul Caransebeșului

Dr. Traian Frențiu m. p.,
episcopul Lugojului.

Dr. Iuliu Hosszu m. p.,
episcopul Gherlei.

Dr. Vasilie Suciu m. p.,
vicarul mitropoliei Blaj.

Nicolae Ivan m.